
３　収支状況（単位：千円）

うち本事業

824,098 801,457

22,559,188 7,101,795

21,887,095 7,030,426

21,735,090 6,300,338

20,790,036 6,002,922

うち人件費 9,525,233 3,114,863

945,054 297,416

うち人件費 401,669 126,408

3,854

9,882

6,028

827,952

4,849

312,197

510,906

13,870,489

当期増加額 71,149,939

0

当期減少額 71,733,564

13,286,864

契約方法 契約種別 契約相手方 契約金額（円）

特定契約 委託 野口水道 29,430

特定契約 委託 ㈱小池設備工業 147,744

特定契約 委託 瀧島商事㈱ 320,544

特定契約 委託 田柄町水道利用組合 1,550,232

特定契約 委託 ＫＥＥ環境工事㈱ 83,658,960

特定契約 委託 ㈱明電エンジニアリング 11,880,000

特定契約 委託 昱㈱ 16,337,160

特定契約 委託 ㈱中央興産 392,958,000

特定契約 委託 テクノレント㈱ 2,397,600

特定契約 委託 ペンギンシステム㈱ 4,860,000

下水道管路関連事業

団体　計

量水器引換等作業委託

No.

うち 都からの補助金等

契約件名

特別損失

資産（期末残高）

資産（期首残高）

量水器引換等作業委託1

営業外利益

営業利益

平成２７年度　非競争契約型受託等事業運営状況報告書

備考

１　事業（施設）名

２　事業（施設）概要

うち　都からの委託料

経常利益

営業外費用

営業外収益

売上原価

販売費・一般管理費

・下水道事務所出張所業務
・建設発生土改良業務
・下水道台帳情報システム業務
・光ファイバーネットワーク管理業務
・工事監督補助業務等

・下水道管路施設の維持管理業務
・中川建設発生土改良プラント施設等の管理業務
・下水道施設台帳情報システムの保守及びデータ更新業務
・光ファイバー施設及び情報ネットワーク設備の管理及び調査業務
・再構築面整備及び改良工事に係る工事監督補助業務等

項目

営業収益

営業費用

収支

当期利益

法人税等
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2

5

量水器引換等作業委託

量水器引換等作業委託3

10

中川建設発生土改良プラント機械設備保守点検及び部品交
換作業

4

7
中川建設発生土改良プラント受変電設備外電気設備保守点
検及び部品交換作業

8
中川建設発生土改良プラント改良土生産及び維持管理業務
委託

中川建設発生土改良プラント管理システム及び環境測定
データ集計システム保守管理作業委託

9
中川建設発生土改良プラント騒音・振動及び風向・風速測定
器保守点検作業

6
中川建設発生土改良プラント電源設備、台貫設備保守点検
及び部品交換作業



契約方法 契約種別 契約相手方 契約金額（円）

特定契約 委託 東京ガス・エンジニアリング㈱ 219,693,600

特定契約 委託 日本工営㈱ 7,799,760

特定契約 委託 東京ガス・エンジニアリング㈱ 669,600

特定契約 委託 東京ガス・エンジニアリング㈱ 7,549,200

特定契約 委託
東京ガスエンジニアリングソ
リューションズ㈱

972,000

特定契約 委託 ㈱毎日映画社 810,000

特定契約 委託
東京ガスエンジニアリングソ
リューションズ㈱

36,093,600

特定契約 委託
㈱エヌ・エス・シー・エンジニア
リング

3,888,000

特定契約 委託
東京ガスエンジニアリングソ
リューションズ㈱

1,053,000

特定契約 委託 日本工営㈱ 183,600

特定契約 委託
㈱エヌ・エス・シー・エンジニア
リング

1,080,000

特定契約 委託
㈱エヌ・エス・シー・エンジニア
リング

1,080,000

特定契約 委託 下水道メンテナンス協同組合 1,317,060,000

特定契約 委託 ㈱シビル・デザイン 38,797,920

特定契約 委託 ㈱日水コン 89,392,896

特定契約 委託 （一財）建設物価調査会 116,607,600

特定契約 委託 ㈱日立システムズ 19,072,800

特定契約 委託 ㈱シビルソフト開発 10,044,000

特定契約 委託 ㈱シビルソフト開発 14,536,800

特定契約 委託 ㈱シビル・デザイン 1,296,000

特定契約 委託 ㈱シビルソフト開発 1,339,200

特定契約 委託 日本水工設計㈱ 3,564,000

特定契約 委託 ㈱シビル・デザイン 3,132,000

特定契約 委託 足立建設工業㈱ 95,112,360

特定契約 委託
㈱エヌ・エス・シー・エンジニア
リング

23,760,000

特定契約 委託 メタウォーター㈱ 42,012,000

特定契約 委託 昱㈱ 7,668,000

特定契約 委託
三菱電機プラントエンジニアリ
ング㈱

540,000

特定契約 委託 日本水工設計㈱ 5,724,000

特定契約 委託 東芝電機サービス㈱ 572,400

特定契約 委託 横河ソリューションサービス㈱ 475,200

特定契約 委託
（一社）日本下水道光ファイ
バー技術協会

10,368,000

特定契約 その他 ㈱日立ﾊﾟﾜｰｿﾘｭｰｼｮﾝｽﾞ 16,230,151

特定契約 その他 川重環境ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ㈱ 30,533,155

特定契約 その他 ㈱パソナ 3,240,840

特定契約 その他 日立ﾊﾟﾌﾞﾘｯｸｻｰﾋﾞｽ㈱ 75,515,918

特定契約 その他 富士古河E&C㈱ 9,260,217

競争契約 委託 東京都庁輸送事業協同組合 9,123,840

競争契約 委託 城東産業㈱ 8,890,560

競争契約 工事 ㈱匠工務店 5,172,120

特定労働者派遣契約

特定労働者派遣契約

保守管理業務立会作業に伴う自動車雇上委託

中川建設発生土改良プラント建設廃棄物運搬作業

東部第一施工管理事務所改修工事

蔵前事業所情報ネットワーク設備保守点検作業その２

蔵前事業所情報ネットワーク設備保守点検作業その３

蔵前事業所光ファイバーケーブル施設に関する調査その２

蔵前事業所遠方監視制御ネットワークに関する調査

蔵前事業所遠方監視制御ネットワークに関する調査その２

蔵前事業所光ファイバー施設遠方監視制御光活線心線監
視装置に関する調査その２

特定労働者派遣契約（中川建設発生土改良プラント）

特定労働者派遣契約（中川建設発生土改良プラント）

特定労働者派遣契約

豊島事業所外１９事業所管内下水道施設維持管理業務委
託

平成27年度「数量計算システム」保守管理作業

平成27年度積算資料作成業務委託

平成27年度基準書改定及びシステム基準データ改定作業
委託

平成27年度「下水道新土木工事積算大系用システム」のプロ
グラム改定・保守・運用作業委託

平成27年度設計CADシステム、ソフトウェア保守管理作業

設計CADシステム機能検討及び補助作業

平成27年度「業務配分管理台帳システム」保守管理作業

平成27年度CAD（Pipe Project）保守管理作業

平成27年度東京都多摩地域下水道維持管理システム保守
管理作業

下水道総合情報管理システムリーフレット改訂版作成作業

下水道総合情報管理システム動画改訂版作成作業

平成２７年度東京都流域下水道及び多摩地域市町下水道維持管理
システム整備作業に伴う更新データ入力作業

平成２７年度下水道管路簡易評価システムの開発調査

平成２７年度香取市下水道維持管理システム整備作業に伴
う保守・更新業務

平成２７年度香取市下水道内面展開図閲覧システム保守管
理業務

平成２７年度下水道施設内光ケーブル撤去工事に関する事
前調査

東京下水道ルート暗渠補修に伴う光ケーブル撤去工事に関
する事前調査

50

30

47

48

49

40

37

36

46

44

43

38

39

45

41

42

平成２７年度建築積算基準改定支援業務作業委託

平成２７年度「業務配分管理台帳システム」改造作業

蔵前事業所光ファイバーケーブル施設保守点検作業

蔵前事業所光ファイバーケーブル施設に関する調査

蔵前事業所情報ネットワーク設備保守点検作業

21

16

28

29

25

26

27

22

23

24

19

13
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11

12

平成27年度下水道台帳情報システムデータ入力作業

平成27年度下水道内面展開図データベース登録作業

平成27年度品川区下水道台帳情報システム保守管理作業

14

15

No. 契約件名

35

31

32

33

20

17

18

34



契約方法 契約種別 契約相手方 契約金額（円）

競争契約 委託
㈱エヌ・エス・シー・エンジニア
リング

21,060,000

競争契約 物品 ㈱大塚商会 9,947,482

件数 金額

0 0
0 0
0 0

管きょ実施設計の進め方作成業務委託

ＡｒｃＧＩＳ及びＳＱＬサーバの購入
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No. 契約件名

51

52

非公表案件

〇個人情報を含む案件
〇公表について、契約相手方の承諾を得られない案件
〇公表することで、事業の執行や団体の経営に支障を及ぼすおそれのある案件


