

平成27年度 非競争契約型受託等事業運営状況報告書

		下水管路関連事業			
1 事業(施設)名	<ul style="list-style-type: none"> ・下水道事務所出張所業務 ・建設発生土改良業務 ・下水道台帳情報システム業務 ・光ファイバーネットワーク管理業務 ・工事監督補助業務等 				
2 事業(施設)概要	<ul style="list-style-type: none"> ・下水管路施設の維持管理業務 ・中川建設発生土改良プラント施設等の管理業務 ・下水道施設台帳情報システムの保守及びデータ更新業務 ・光ファイバー施設及び情報ネットワーク設備の管理及び調査業務 ・再構築面整備及び改良工事に係る工事監督補助業務等 				
3 収支状況(単位:千円)					
項目		収支	備考		
団体 計		うち本事業			
営業利益	824,098	801,457			
営業収益	22,559,188	7,101,795			
うち 都からの委託料	21,887,095	7,030,426			
営業費用	21,735,090	6,300,338			
売上原価	20,790,036	6,002,922			
うち人件費	9,525,233	3,114,863			
販売費・一般管理費	945,054	297,416			
うち人件費	401,669	126,408			
営業外利益	3,854				
営業外収益	9,882				
営業外費用	6,028				
経常利益	827,952				
特別損失	4,849				
法人税等	312,197				
当期利益	510,906				
資産(期首残高)	13,870,489				
当期増加額	71,149,939				
うち 都からの補助金等	0				
当期減少額	71,733,564				
資産(期末残高)	13,286,864				
4 受託等事業実施に係る契約(単位:円)〔対象:①全特定契約契約、②①以外の契約については250万円以上の契約〕 1/3					
No.	契約方法	契約種別	契約件名	契約相手方	契約金額(円)
1	特定契約	委託	量水器引換等作業委託	野口水道	29,430
2	特定契約	委託	量水器引換等作業委託	㈱小池設備工業	147,744
3	特定契約	委託	量水器引換等作業委託	瀧島商事㈱	320,544
4	特定契約	委託	量水器引換等作業委託	田柄町水道利用組合	1,550,232
5	特定契約	委託	中川建設発生土改良プラント機械設備保守点検及び部品交換作業	KEE環境工事㈱	83,658,960
6	特定契約	委託	中川建設発生土改良プラント電源設備、台貢設備保守点検及び部品交換作業	㈱明電エンジニアリング	11,880,000
7	特定契約	委託	中川建設発生土改良プラント受変電設備外電気設備保守点検及び部品交換作業	昱㈱	16,337,160
8	特定契約	委託	中川建設発生土改良プラント改良土生産及び維持管理業務委託	㈱中央興産	392,958,000
9	特定契約	委託	中川建設発生土改良プラント騒音・振動及び風向・風速測定器保守点検作業	テクノレン特㈱	2,397,600
10	特定契約	委託	中川建設発生土改良プラント管理システム及び環境測定データ集計システム保守管理作業委託	ベンギンシステム㈱	4,860,000

4 受託等事業実施に係る契約(単位:円)〔対象:①全特定契約契約、②①以外の契約については250万円以上の契約〕 2/3

No.	契約方法	契約種別	契約件名	契約相手方	契約金額(円)
11	特定契約	委託	平成27年度下水道台帳情報システムデータ入力作業	東京ガス・エンジニアリング(㈱)	219,693,600
12	特定契約	委託	平成27年度下水道内面展開図データベース登録作業	日本工営(㈱)	7,799,760
13	特定契約	委託	平成27年度品川区下水道台帳情報システム保守管理作業	東京ガス・エンジニアリング(㈱)	669,600
14	特定契約	委託	平成27年度東京都多摩地域下水道維持管理システム保守管理作業	東京ガス・エンジニアリング(㈱)	7,549,200
15	特定契約	委託	下水道総合情報管理システムリーフレット改訂版作成作業	東京ガスエンジニアリングソリューションズ(㈱)	972,000
16	特定契約	委託	下水道総合情報管理システム動画改訂版作成作業	㈱毎日映画社	810,000
17	特定契約	委託	平成27年度東京都流域下水道及び多摩地域市町下水道維持管理システム整備作業に伴う更新データ入力作業	東京ガスエンジニアリングソリューションズ(㈱)	36,093,600
18	特定契約	委託	平成27年度下水道管路簡易評価システムの開発調査	㈱エヌ・エス・シー・エンジニアリング	3,888,000
19	特定契約	委託	平成27年度香取市下水道維持管理システム整備作業に伴う保守・更新業務	東京ガスエンジニアリングソリューションズ(㈱)	1,053,000
20	特定契約	委託	平成27年度香取市下水道内面展開図閲覧システム保守管理業務	日本工営(㈱)	183,600
21	特定契約	委託	平成27年度下水道施設内光ケーブル撤去工事に関する事前調査	㈱エヌ・エス・シー・エンジニアリング	1,080,000
22	特定契約	委託	東京下水道ルート暗渠補修に伴う光ケーブル撤去工事に関する事前調査	㈱エヌ・エス・シー・エンジニアリング	1,080,000
23	特定契約	委託	豊島事業所外19事業所管内下水道施設維持管理業務委託	下水道メンテナンス協同組合	1,317,060,000
24	特定契約	委託	平成27年度「数量計算システム」保守管理作業	㈱シビル・デザイン	38,797,920
25	特定契約	委託	平成27年度積算資料作成業務委託	㈱日水コン	89,392,896
26	特定契約	委託	平成27年度基準書改定及びシステム基準データ改定作業委託	(一財)建設物価調査会	116,607,600
27	特定契約	委託	平成27年度「下水道新土木工事積算大系用システム」のプログラム改定・保守・運用作業委託	㈱日立システムズ	19,072,800
28	特定契約	委託	平成27年度設計CADシステム、ソフトウェア保守管理作業	㈱シビルソフト開発	10,044,000
29	特定契約	委託	設計CADシステム機能検討及び補助作業	㈱シビルソフト開発	14,536,800
30	特定契約	委託	平成27年度「業務配分管理台帳システム」保守管理作業	㈱シビル・デザイン	1,296,000
31	特定契約	委託	平成27年度CAD(Pipe Project)保守管理作業	㈱シビルソフト開発	1,339,200
32	特定契約	委託	平成27年度建築積算基準改定支援業務作業委託	日本水工設計(㈱)	3,564,000
33	特定契約	委託	平成27年度「業務配分管理台帳システム」改造作業	㈱シビル・デザイン	3,132,000
34	特定契約	委託	蔵前事業所光ファイバーケーブル施設保守点検作業	足立建設工業(㈱)	95,112,360
35	特定契約	委託	蔵前事業所光ファイバーケーブル施設に関する調査	㈱エヌ・エス・シー・エンジニアリング	23,760,000
36	特定契約	委託	蔵前事業所情報ネットワーク設備保守点検作業	メタウォーター(㈱)	42,012,000
37	特定契約	委託	蔵前事業所情報ネットワーク設備保守点検作業その2	昱(㈱)	7,668,000
38	特定契約	委託	蔵前事業所情報ネットワーク設備保守点検作業その3	三菱電機プラントエンジニアリング(㈱)	540,000
39	特定契約	委託	蔵前事業所光ファイバーケーブル施設に関する調査その2	日本水工設計(㈱)	5,724,000
40	特定契約	委託	蔵前事業所遠方監視制御ネットワークに関する調査	東芝電機サービス(㈱)	572,400
41	特定契約	委託	蔵前事業所遠方監視制御ネットワークに関する調査その2	横河ソリューションサービス(㈱)	475,200
42	特定契約	委託	蔵前事業所光ファイバー施設遠方監視制御光活線心線監視装置に関する調査その2	(一社)日本下水道光ファイバー技術協会	10,368,000
43	特定契約	その他	特定労働者派遣契約(中川建設発生土改良プラント)	㈱日立ハウツューションズ	16,230,151
44	特定契約	その他	特定労働者派遣契約(中川建設発生土改良プラント)	川重環境エンジニアリング(㈱)	30,533,155
45	特定契約	その他	特定労働者派遣契約	㈱パソナ	3,240,840
46	特定契約	その他	特定労働者派遣契約	日立パブリックサービス(㈱)	75,515,918
47	特定契約	その他	特定労働者派遣契約	富士古河E&C(㈱)	9,260,217
48	競争契約	委託	保守管理業務立会作業に伴う自動車雇上委託	東京都庁輸送事業協同組合	9,123,840
49	競争契約	委託	中川建設発生土改良プラント建設廃棄物運搬作業	城東産業(㈱)	8,890,560
50	競争契約	工事	東部第一施工管理事務所改修工事	㈱匠工務店	5,172,120

4 受託等事業実施に係る契約(単位:円)【対象:①全特定契約契約、②①以外の契約については250万円以上の契約】 3/3